
Број 41 - Страна 50 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 24. 6. 2020. 

 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О 
УСЛОВИМА КОЈЕ МОРАЈУ ИСПУЊАВАТИ 
РЕФЕРЕНТНЕ ОДНОСНО ОВЛАШТЕНЕ 

ЛАБОРАТОРИЈЕ ЗА ИСПИТИВАЊЕ ВОДА, САДРЖАЈ 
И НАЧИН ДАВАЊА ОВЛАСТИ 

Члан 1. 
У Правилнику о условима које морају испуњавати 

референтне, односно овлаштене лабораторије за испитивање 
вода, садржаја и начина давања овласти ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 14/10, 14/13, 26/14, 15/17 и 23/17, у 
даљем тексту: Правилник), у члану 4. број "20 %" замјењује 
се у бројем "40%". 

Члан 2. 
У члану 37. у ставу (1) ријечи "десет (10) година" 

замјењују се ријечима: "петнаест (15) година". 

Члан 3. 
У члану 39. став (2) мијења се и гласи: 

"(2) Рок за прибављање акредитације из члана 4. став (2) 
Правилника утврђен рјешењима о давању овлаштења 
лабораторијама за испитивање вода изданим до дана 
ступања на снагу овог правилника се продужава до 
01.03.2025. године за параметре испитивања отпадних 
вода из члана 37. став (1) Правилника." 
У члану 39. иза става (2) додаје се нови став (3) који 

гласи: 
"(3) До прибављања акредитације прописане одредбом 

члана 37. став (1) Правилника, овлаштени лабораториј 
може вршити послове за поједине области испитивања 
вода у складу са овим правилником, а на основу нивоа 
акредитираности истих." 

Члан 4. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 
 

Број 7-21-1/2-713-2/20 
08. јуна 2020. године 

Сарајево 
Министар 

Мр sci. Шемсудин Дедић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 64. stav 5. Zakona o vodama ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 70/06), federalni ministar 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA O USLOVIMA 

KOJE MORAJU ISPUNJAVATI REFERENTNE 
ODNOSNO OVLAŠTENE LABORATORIJE ZA 

ISPITIVANJE VODA, SADRŽAJ I NAČIN DAVANJA 
OVLASTI 

Član 1. 
U Pravilniku o uslovima koje moraju ispunjavati referentne, 

odnosno ovlaštene laboratorije za ispitivanje voda, sadržaja i 
načina davanja ovlasti ("Službene novine Federacije BiH", br. 
14/10, 14/13, 26/14, 15/17 i 23/17, u daljem tekstu: Pravilnik), u 
članu 4. broj "20%" zamjenjuje se u brojem "40%". 

Član 2. 
U članu 37. u stavu (1) riječi "deset (10) godina" zamjenjuju 

se riječima: "petnaest (15) godina". 

Član 3. 
U članu 39. stav (2) mijenja se i glasi: 

"(2) Rok za pribavljanje akreditacije iz člana 4. stav (2) 
Pravilnika utvrđen rješenjima o davanju ovlaštenja 
laboratorijama za ispitivanje voda izdanim do dana stupanja 

na snagu ovog pravilnika se produžava do 01.03.2025. 
godine za parametre ispitivanja otpadnih voda iz člana 37. 
stav (1) Pravilnika." 
U članu 39. iza stava (2) dodaje se novi stav (3) koji glasi: 

"(3) Do pribavljanja akreditacije propisane odredbom člana 37. 
stav (1) Pravilnika, ovlašteni laboratorij može vršiti poslove 
za pojedine oblasti ispitivanja voda u skladu sa ovim 
pravilnikom, a na osnovu nivoa akreditiranosti istih." 

Član 4. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 
 

Broj 07-21-1/2-713-2/20 
08. juna 2020. godine 

Sarajevo
Ministar 

Mr. sci. Šemsudin Dedić, s. r.
 

 
Temeljem članka 64. stavak 5. Zakona o vodama ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 70/06), federalni ministar 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA O UVJETIMA 

KOJE MORAJU ISPUNJAVATI REFERENTNI 
ODNOSNO OVLAŠTENI LABORATORIJI ZA 

ISPITIVANJE VODA, SADRŽAJ I NAČIN DAVANJA 
OVLASTI 

Članak 1. 
U Pravilniku o uvjetima koje moraju ispunjavati referentni, 

odnosno ovlašteni laboratoriji za ispitivanje voda, sadržaja i 
načina davanja ovlasti ("Službene novine Federacije BiH", br. 
14/10, 14/13, 26/14, 15/17 i 23/17, u daljnjem tekstu: Pravilnik), u 
članku 4. broj "20 %" zamjenjuje se u brojem "40%". 

Članak 2. 
U članku 37. u stavku (1) riječi "deset (10) godina" 

zamjenjuju se riječima: "petnaest (15) godina". 

Članak 3. 
U članku 39. stavak (2) mijenja se i glasi: 

"(2) Rok za pribavljanje akreditacije iz članka 4. stavak (2) 
Pravilnika utvrđen rješenjima o davanju ovlaštenja 
laboratorijima za ispitivanje voda izdanim do dana stupanja 
na snagu ovog Pravilnika produžava se do 01.03.2025. 
godine za parametre ispitivanja otpadnih voda iz članka 37. 
stavak (1) Pravilnika." 
U članku 39. iza stavka (2) dodaje se novi stavak (3) koji 

glasi: 
"(3) Do pribavljanja akreditacije propisane odredbom članka 37. 

stavak (1) Pravilnika, ovlašteni laboratorij može vršiti 
poslove za pojedine oblasti ispitivanja voda sukladno ovom 
Pravilniku, a na temelju razine akreditiranosti istih." 

Članak 4. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 
 

Broj 07-21-1/2-713-2/20 
08. lipnja 2020. godine 

Sarajevo
Ministar 

Mr. sci. Šemsudin Dedić, v. r.
 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО 
ОБРАЗОВАЊА И НАУКЕ/ЗНАНОСТИ 

936 
Na osnovu člana 6. Zakona o ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 


